Os prazos de execução das etapas deste Contrato são aqueles informados no Plano de Trabalho.

CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR DOS RECURSOS

O valor total estimado dos recursos financeiros que serão manuseados durante a vigência e execução do
presente Contrato é de  R$  937.500,00 (novecentos e trinta e sete mil e quinhentos reais), conforme
detalhado no Plano de Trabalho (ANEXO I).

A cobertura das despesas relativas à execução do Projeto Acadêmico tem valor estimado
de  R$  815.430,11 (oitocentos e quinze mil, quatrocentos e trinta reais e onze centavos),
proporcional à captação e ao recebimento do valor total estimado previsto.

A remuneração da UFC previsto no art. 33 da  Resolução nº 36/CONSUNI/2025, tem valor estimado
de R$ 40.771,51 (quarenta mil, setecentos e setenta e um reais e cinquenta e um centavos), sendo de
até  4,35%  do valor do Projeto, proporcional à captação e ao recebimento do valor total estimado
previsto, a ser repassado pela Fundação para a Conta Única do Tesouro Nacional da UFC, mediante Guia
de Recolhimento da União - GRU, para que se efetue o recolhimento devido ao ressarcimento do uso dos

[...]

O limite admissível do ressarcimento da DOA é de 15%, de acordo com o Art. 35 da  Resolução nº
36/CONSUNI/2025. No presente Contrato, as Partes motivadamente estimam que esse limite será de
até  8,67%  do valor do Projeto, correspondente ao montante estimado
de  R$  81.298,38 (oitenta e um mil, duzentos e noventa e oito reais e trinta e oito centavos),
proporcional à captação e ao recebimento do valor total previsto no item 5.1. deste Contrato, conforme
proposta de preço apresentada (5850322)  segundo a complexidade de risco, onerosidade e gestão na
execução do Projeto Acadêmico conexo (Art.